
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1300-0002289-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO DIVERSOS 26/06/2023 09:30

23/1400-0000838-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação de 358 postos de tabalho para as 
repartições da SEFAZ 

SEFAZ 26/06/2023 09:30

22/2158-0001546-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento de auxílio alimentação/refeição e Auxílio 
Rancho

FASE 26/06/2023 09:30

22/2000-0097292-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente 
em Tupanciretã/RS

SES 26/06/2023 09:30

22/0600-0000608-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração e apresentação dos planos
de gerenciamento de resíduos sólidos da 3ª Delegacia 
Penitenciária Regional – DPR

SSPS 26/06/2023 09:30

21/1203-0021903-8
Tomada de 
Preços

Obra de restauração do prédio do Museu da Brigada 
Militar em Porto Alegre/RS

BM 26/06/2023 14:00

23/1300-0002268-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ELETRODOMESTICOS/EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/
ACESSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL

DIVERSOS 27/06/2023 09:30

23/1300-0002280-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VIDROS PLANOS/ESPELHOS DIVERSOS 27/06/2023 09:30

22/1100-0002794-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO

SEDAC 27/06/2023 09:30

23/1300-0004213-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA DETRAN 27/06/2023 09:30

22/0600-0000425-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração e apresentação dos planos de gerenciamento 
de resíduos sólidos dos estabelecimentos prisionais da 
5ª Delegacia Penitenciária Regional – DPR

SUSEPE 27/06/2023 09:30

23/2900-0000280-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Eventos esportivos educacionais para alunos-atletas das 
instituições de ensino públicas e privadas
do Estado do RS

SEL 27/06/2023 09:30

19/1900-0031749-2 Convite
Reforma do espaço onde se encontram as caixas d’água 
do prédio da Escola Estadual de Ensino
Fundamental Salomão Iochpe em Passo Fundo/RS

SE 27/06/2023 14:00

22/0600-0000500-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração e Apresentação dos Planos de 
Gerenciamento de Resíduos Sólidos dos 
Estabelecimentos Prisionais da 6ª Delegacia 
Penitenciária Regional – DPR

SUSEPE 27/06/2023 14:30

23/1300-0002300-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

BM 28/06/2023 09:30

23/1900-0028448-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA

SE 28/06/2023 09:30

Edital

0466/2023

9268/2023

0032/2023

0467/2023

9262/2023

9265/2023

9267/2023

9269/2023

9271/2023

0058/2023

0468/2023

0469/2023

0470/2023

9273/2023

0474/2023

0475/2023



22/2000-0105750-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES SES 28/06/2023 09:30

22/0600-0000582-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração e Apresentação dos Planos de 
Gerenciamento de Resíduos Sólidos dos 
Estabelecimentos Prisionais da 7ª Delegacia 
Penitenciária Regional – DPR

SSPS 28/06/2023 09:30

22/0600-0000583-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração e Apresentação dos Planos de 
Gerenciamento de Resíduos Sólidos dos 
Estabelecimentos Prisionais da 9ª Delegacia 
Penitenciária Regional – DPR

SUSEPE 28/06/2023 14:30

23/1300-0004317-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

MATERIAIS GRÁFICOS / 
SIMILARES/VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO 
VESTUARIO DE SEGURANCA)

DETRAN 29/06/2023 09:30

23/1300-0002284-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

FERRAGENS/ABRASIVOS DIVERSOS 29/06/2023 09:30

23/2100-0000339-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação de postos de motoristas em Porto Alegre/RS SICDHAS 29/06/2023 09:30

22/0600-0000455-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração e apresentação dos planos de gerenciamento 
de resíduos sólidos dos Estabelecimentos Prisionais da 
1ª Delegacia Penitenciária Regional – DPR

SUSEPE 29/06/2023 09:30

22/1300-0006049-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de postos de limpeza para o  Tudo Fácil de 
Caxias do Sul, Lajeado, Passo Fundo, Pelotas, Porto 
Alegre (Zona Norte), e Rio Grande/RS

SPGG 29/06/2023 14:30

23/2000-0070981-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SES 30/06/2023 09:30

22/0811-0001043-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

COMPONENTES P/EQUIPAMENTOS 
ELETRICOS/ELETRONICOS/ TECNOLOGIA

SECOM 30/06/2023 09:30

23/1300-0004207-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

FERRAGENS/ABRASIVOS DIVERSOS 30/06/2023 09:30

23/2000-0005822-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de postos de serviços residenciais 
terapêuticos do HPSP (SRT Morada São Pedro, SRT 
Martim Bromberg, SRT Paissandu, SRT Alfred Sehbe, 
SRT João Simplício) em Porto Alegre/RS, e, SRT 
Morada Viamão em Viamão/RS

SES 30/06/2023 09:30

23/2000-0037754-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Locação de equipamento para a separação e 
determinação de hemoglobina normal e variante para o 
HEMORGS em Porto Alegre/RS e HEMOPASSO em 
Passo Fundo/RS

SES 30/06/2023 09:30

22/2000-0123008-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente 
em Santa Maria/RS

SES 30/06/2023 09:30

0476/2023

9270/2023

9274/2023

9275/2023

9226/2023

0484/2023

0477/2023

0483/2023

9272/2023

9276/2023

9277/2023

Número total de registros: 30

Relatório gerado em 23/06/2023 08:22

0485/2023

0486/2023

9227/2023


